4

Совет Сельского поселения Мутабашевский  сельсовет
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан

Протокол заседания  № 23

                   от «01» февраля  2018 года                            с. Старый Мутабаш

Установленное число депутатов - 7, Кворум - 5
присутствовало депутатов – 5 депутатов
Отсутствуют:
депутат избирательного округа № 1 Халиуллин Мударис Фатхинурович
депутат избирательного округа № 3 Ногоманов Флюр Фамиевич

кворум  для проведения заседания  имеется.
 Избрание секретаря заседания:
Поступило предложение избрать секретарем 23 заседания 27 созыва:
 - Саитова А.К..
 «За» - проголосовало   5  депутатов.
                 Решение  принято  единогласно
Секретарем  заседания  избран  Саитов Адегам Корбанович –  депутат по избирательному округу  №5   ./Прилагается/

Порядок работы  заседания:
           -   для  выступлений предоставляется время до 10минут
           -   для выступающих в прениях- до 5 минут
 -   для информации, справок – до  3 минут.
Решения по всем вопросам принимаются открытым голосованием.                                          Голосовали:    за-  5 , против- 0, воздержался -0.

Председатель Совета Файзуллин А.Г. ознакомил с  повесткой дня заседания:

Повестка дня:
  1. О Комплексном плане мероприятий сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по реализации в 2018году   Положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан.
  2. Об утверждении отчета главы сельского поселения и председателя Совета о проделанной работе сельского поселения Мутабашевский сельсовет за 2017 год.
  3. О  деятельности депутатов сельского поселения Мутабашевский сельсовет за 2017 год.
  4. О результатах выполнения плана Основных мероприятий сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район  по объявленному в Республике Башкортостан  2017-го  года – Годом экологии и особо охраняемых природных территорий.
 5. Об утверждении  плана мероприятий по проведению «Года семьи и детства»  сельского поселения Мутабашевский сельсовет на 2018 год.
6. Об утверждении  плана культурно-массовых мероприятий по  культуре, спорту и молодежной политике  сельского поселения Мутабашевский сельсовет на 2018 год.
7. Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.
8. О выделении средств за счет остатка на 01.01.2018 года.
 9. Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам (в том числе отмененным местным налогам), задолженности по пеням, штрафам по этим налогам, порядка их списания

Депутаты  единогластным голосованием утвердили повестку дня заседания. /Прилагается/
                                                        Ход заседания:
По  первому вопросу: « О Комплексном плане мероприятий сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по реализации в 2018году   Положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан « выступил  глава сельского поселения  Файзуллин А.Г.
Какие будут предложения или дополнения? Если нет дополнений и изменений,  есть  предложение:
-утвердить Комплексный план мероприятий сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по реализации в 2018году   Положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан.
                 «За» - проголосовало   5  депутатов.
                 Решение  принято  единогласно./Прилагается/
       По  второму вопросу:  «Об утверждении отчета главы сельского поселения и председателя Совета о проделанной работе сельского поселения Мутабашевский сельсовет за 2017 год» слушали  главу сельского поселения Файзуллина А.Г
Какие будут предложения или дополнения? Если нет дополнений и изменений.  Есть  предложение :
-утвердить Отчет главы сельского поселения и председателя Совета о проделанной работе сельского поселения Мутабашевский сельсовет за 2017 год
                 «За» - проголосовало   5  депутатов.
                 Решение  принято  единогласно.  /Прилагается/
       По  третьему   вопросу:   повестки дня «Информация о деятельности депутатов Совета сельского поселения Мутабашевский сельсовет  27 созыва за 2017 год» слушали депутатов Совета сельского поселения Мутабашевский сельсовет . Совет  сельского поселения Мутабашевский сельсовет решил:
- информации депутатов о  деятельности депутатов Совета сельского поселения Мутабашевский сельсовет 27 созыва за 2017 год принять к сведению.
-Работу депутатов Совета сельского поселения считать удовлетворительной.
                 «За» - проголосовало   5  депутатов
                  Решение  принято  единогласно.  /Прилагается/
       По четвертому вопросу повестки дня «О результатах выполнения плана Основных мероприятий сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район  по объявленному в Республике Башкортостан  2017-го  года – Годом экологии и особо охраняемых природных территорий Совет сельского поселения Мутабашевский сельсовет решил:
- план Основных мероприятий сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район  по объявленному в Республике Башкортостан  2017-го  года – Годом экологии и особо охраняемых природных территорий считать выполненным.
«За» - проголосовало   5  депутатов
                  Решение  принято  единогласно.  /Прилагается/
         По пятому вопросу повестки дня «Об утверждении  плана мероприятий по проведению «Года семьи и детства»  сельского поселения Мутабашевский сельсовет на 2018 год.» Совет сельского поселения Мутабашевский сельсовет решил :
  -утвердить план мероприятий по проведению «Года семьи и детства»  сельского поселения Мутабашевский сельсовет на 2018 год.
«За» - проголосовало   5  депутатов
                  Решение  принято  единогласно. /Прилагается/
          По шестому вопросу повестки дня «Об утверждении  плана культурно-массовых мероприятий по  культуре, спорту и молодежной политике  сельского поселения Мутабашевский сельсовет на 2018 год» Совет сельского поселения Мутабашевский сельсовет решил:
-утвердить план культурно-массовых мероприятий по  культуре, спорту и молодежной политике  сельского поселения Мутабашевский сельсовет на 2018 год»
«За» - проголосовало   5  депутатов
                  Решение  принято  единогласно.  /Прилагается/
           По седьмому вопросу повестки дня  «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного сельского поселения Мутабашевский сельсовет самоуправления муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан».
 Совет сельского поселения Мутабашевский сельсовет решил:
утвердить  решение Совета муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 29 января 2018 года № 140  «О внесении изменений в решение Совета муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 26 сентября 2011 года № 345 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан»
«За» - проголосовало   5  депутатов.
            Решение  принято единогласно.  /Прилагается/
По восьмому вопросу повестки дня О выделении средств за счет остатка на 01.01.2018 года.
Средства за счет остатка на начало года 01.01.2018 года в сумме 60 480,00 (Шестьдесят тысяч четыреста восемьдесят) рублей направить на следующие цели:

№ п\п

Коды

Сумма (руб)

Назначение платежа

	1.
	 \0104\791\99\0\00\02040\242\310.2\ФЗ.131.03.141\\15101\\013-111210
	27 480,00
	Приобр.осн.средств(принтер)

	2.
	\0503\791\08\1\01\06050\244\225.2\ФЗ.131.03.11\\15010\\013-111210

	25 000,00
	Текущий ремонт автомашины

	3.
	\0503\791\08\1\01\06050\244\340.3\ФЗ.131.03.11\\15010\\013-111210

	8000,00
	Приобретение материалов для благоустройства территории СП

	ИТОГО

	60 480,00

Средства за счет остатка на начало года 01.01.2018 года в сумме 60 000,00 (Шестьдесят тысяч ) рублей направить на следующие цели:

№ п\п

Коды

Сумма (руб)

Назначение платежа

	1.
	 \0104\791\99\0\00\02040\242\310.2\ФЗ.131.03.141\\15101\\013-111210
	10 000,00
	Госрошлина госэкспертиза проектной документации

	2.
	\0503\791\08\1\01\06050\244\225.2\ФЗ.131.03.11\\15010\\013-111210
	50 000,00
	Приобретение мотопомпы в комплекте

	ИТОГО

	60 000,00

«За» - проголосовало   5  депутатов
                  Решение  принято  единогласно. /Прилагается/

         По девятому вопросу повестки дня «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам (в том числе отмененным местным налогам), задолженности по пеням, штрафам по этим налогам, порядка их списания» Совет сельского поселения Мутабашевский сельсовет решил:

утвердить  решение «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам (в том числе отмененным местным налогам), задолженности по пеням, штрафам по этим налогам, порядка их списания»
«За» - проголосовало   5  депутатов
                  Решение  принято  единогласно. /Прилагается/

Повестка дня двадцать третьего  заседания Совета исчерпана.
Спасибо за участие.

Председательствующий заседания –
глава Сельского  поселения:                                                   Файзуллин А.Г

Секретарь заседания-
депутат  по избирательному
округу № 5                                                                             Саитов А.К.

Ознакомлены:
Файзуллин А.Г.
Саитов А.К.
Хайруллина Ф.Н.
Гизетдинов Ф.Н.
Хусаинов Р.Г.